
SMLOUVA O DÍLO  

Obec Černolice 
Hlavní 64, 252 10 Černolice 
IČ: 00241113 
zastoupená starostou obce Pavlem Schmidtem 
(dále je „objednatel“) 
 
a 

Martin Cahák 
Hlavní 54, 252 10 Černolice 
IČ: 14870231  
Účet: 105077004/0300 
(dále jen „zhotovitel„) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

  

SMLOUVU NA VÝSTAVBU CHODNÍKU V ULICI NOVODVORSKÁ 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

1) Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je stavba chodníku pro přístup ke stávající zastávce autobusu 

hromadné dopravy Černolice - Nový Dvůr, která se nachází na silnici III/11510. Stavba 

bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval stavby Ing. Josef 

Stanko ČKAIT 0002847 a schválení stavebního záměru, který vydal Městský úřad 

Černošice Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací Č.j.: MUCE 

20780/2020 OSU. Součástí stavby je přemístění poštovní schránky na okraji zastávky a 

další související práce dle pokynů objednatele (dále jen „zakázka“).  

 

2) Popis zakázky 
Chodník pro chodce je veden podél silnice III. třídy ul. Novodvorská od stávající zastávky 

BUS až k ulici Ke Dvoru. Jedná se stavbu trvalou v délce cca 40m, š. 1,50m se 

zatrubněním silničního příkopu a osazením dvou vpustí.  Konstrukce chodníku betonová 

dlažba upnutá do silničních obrub, v místě křížení chodníku s ul. Ke Dvoru bude 

bezbariérový vstup do vozovky.  

 

Detaily stavby jsou uvedeny v dokumentaci: 

• stavební dokumentaci zpracované Lucida s.r.o. datované 10/2019, zakázka číslo 

7836-3, vypracoval Ing. Josef Stanko ČKAIT 0002847 

• stavební povolení MUCE 20780/2020 OSU 

• výkazu výměr dle cenové soustavy ÚRS 2020/II 

 

3) Čas plnění 

Celá zakázka bude zhotovitelem dokončena a objednateli předána do 30. 9. 2021. 

 

 



4) Cena a způsob placení 
 
a) Celková cena zakázky je stanovena částkou 425.000,- Kč včetně DPH. 
b) Cena bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě předložení dílčí a konečné 

faktury. 
c) Faktura bude zhotoviteli uhrazena do 14 dnů od předání hotové zakázky. 
d) V případě zpoždění v předání uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši   

500,-- Kč za každý den zpoždění.  
 

 
5) Další ujednání 

 
a) Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně 

nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom 
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

b) Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v 
§2617 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

c) Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít 
neodstranitelné vady, které brání jejímu řádnému užívání. 

d) Pokud se při provádění předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, 
které nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného 
rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě, v 
němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena. 

 

6) Závěrečná ustanovení 
 
a) Změna smlouvy je možná jen písemně. 
b) Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem 

č.89/2012 Sb. občanský zákoník. 
c) Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 
d) Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 

podepisují 

 

V Černolicích dne 20.5.2021 

  

 

 

 
 
Pavel Schmidt       Martin Cahák 
starosta obce Černolice     zhotovitel 
objednatel                                                               
 

 

 

 



SMLOUVA O DÍLO – Dodatek č.1 

Obec Černolice 
Hlavní 64, 252 10 Černolice 
IČ: 00241113 
zastoupená starostou obce Pavlem Schmidtem 
(dále je „objednatel“) 
 
a 

Martin Cahák 
Hlavní 54, 252 10 Černolice 
IČ: 14870231  
Účet: 105077004/0300 
(dále jen „zhotovitel„) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

  

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ NA VÝSTAVBĚ CHODNÍKU V ULICI NOVODVORSKÁ 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dodatek č.1“) 

7) Identifikace projektu v IROP 
a) Identifikace projektu v IROP: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015830  
b) Název projektu v IROP: CHODNÍK V UL. NOVODVORSKÁ, ČERNOLICE 

 
8) Další povinnosti zhotovitele 

a) Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.  

b) Každá faktura musí být označena číslem projektu.  
c) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR,Evropské komise,       
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu    
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
9) Závěrečná ustanovení 

a) Dodatek se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem 
č.89/2012 Sb. občanský zákoník. 

b) Dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 
c) Účastníci si Dodatek č.1 přečetli, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz svého 

souhlasu ho podepisují 

V Černolicích dne 16. 6. 2021 

  

 
Pavel Schmidt       Martin Cahák 
starosta obce Černolice     zhotovitel 
objednatel                   
 


